

## Zmluva o dielo č.15/02/2024

uzatvorená medzi objednávateľom a zhotoviteľom podľa § 536 a nasl. zákona 513/1991 Zb. – Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov (ďalej len „zmluva“)

### Preambula

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania - zákazka s nízkou hodnotou na uskutočnenie stavebných prác - postup podľa § 117 zákona č.343/2015 Z.z o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

### Čl.I. Zmluvné strany

#### Objednávateľ:

Názov:

Sídlo:

Zastúpený:

**Základná škola s materskou školou Vitanová**

Vitanová 90

027 12 Vitanová

PaedDr. Štefan Viktor, riaditeľ školy

IČO:

DIČ:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

Č. tel./fax:

e-mail:

37810171

2021646341

VÚB a.s., pobočka Trstená

SK41 0200 0000 0016 4031 2859

0911202635

[zsvitanova90@gmail.com](mailto:zsvitanova90@gmail.com)

#### Zhotoviteľ:

**Obchodné meno:**

Sídlo:

V zastúpení:

IČO:

IČ DPH:

DIČ:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

IBAN:

Zástupca vo veciach technických: Ing. Obtulovič Jozef

E-mailová adresa:

**OK-TEAM s.r.o.**

Nová 200/7, Trstená 028 01

Ing. Obtulovič Jozef , konateľ

31330631

SK2020816149

2020816149

VÚB a.s., pobočka Trstená

3188774158/0200

SK65 0200 0000 0031 8877 4158

[okteamsro@okteamsro.sk](mailto:okteamsro@okteamsro.sk)

Zapísaný v: OR OS ZA I., oddiel Sro., vložka č. 554287/L

### Čl.2.Predmet zmluvy

- 2.1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať dielo: „**Oprava elektroinštalácie a internetu, opravy stien a stropov**“ podľa:
- Projektovej dokumentácie, ktorú vypracoval WENIZ s.r.o., Podbiel 15, 027 42 Podbiel
  - oceneného súpisu prác a dodávok (rozpočtu), odsúhlaseného objednávateľom, ktorý je nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č.1.
  - podmienok vo výzve na predkladanie ponúk z procesu verejného obstarávania a informácií získaných obhliadkou miesta realizácie diela.
  - ostatných neodkladných požiadaviek, resp. zmien objednávateľa, zapísaných v stavebnom denníku, pričom zhotoviteľ je povinný ich rešpektovať
- 2.2. Pri realizácii Diela postupuje zhotoviteľ samostatne v súlade s príslušnými predpismi a nariadeniami a je viazaný prípadnými pokynmi objednávateľa. Zhotoviteľ bude uskutočňovať

- práce súvisiace s predmetom obstarávania v súlade s technologickými postupmi a pri dodržaní platných legislatívnych úprav o ochrane životného prostredia, bezpečnosti práce a pod.
- 2.3. Zhotoviteľ predmet obstarávania ako celok neodovzdá na realizáciu tretej osobe.
- 2.4. Súčasťou rozsahu plnenia je aktívne spolupôsobenie a koordinácia povereného zástupcu objednávateľa so zhotoviteľom.
- 2.5. Zhotoviteľ bude zabezpečovať fotodokumentáciu stavby o priebehu stavebných prác a to odo dňa prevzatia staveniska, počas celej výstavby až do ukončenia diela. Zhotoviteľ odovzdá Objednávateľovi pri odovzdaní a prevzatí diela CD nosič s fotodokumentáciou.
- 2.6. Zhotoviteľ prehlasuje, že počas prác nebude on, ani jeho subdodávateľa porušovať Zákon o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní č. 82/2005 Z. z. v znení neskorších predpisov. Prípadné sankcie za nelegálne zamestnávanie uložené príslušnými kontrolnými orgánmi objednávateľovi, týkajúce sa realizácie zmluvného diela, objednávateľovi preplatí v plnej výške zhotoviteľ.

### Čl. 3. Miesto a Lehota plnenia

- 3.1 Miesto plnenia : Základná škola s MŠ Vitanová  
Ukončenie realizácie diela:  
prvá etapa **do 15.03.2024**  
druhá etapa: **priebežne v závislosti od finančných prostriedkov.**  
Realizácia druhej etapy je podmienená disponibilitou finančných prostriedkov. V prípade ak verejný obstarávateľ nebude mať dostatok finančných prostriedkov na druhú etapu realizácie diela, môže odstúpiť od zmluvy s úspešným uchádzačom, ako zhotoviteľom bez akýchkoľvek sankcií zo strany zhotoviteľa.
- 3.2 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní s termínom ukončenia Diela, uvedeným v bode 3.1 po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť, súvisiacu s realizáciou Diela plniť následkom okolností, ktoré vznikli na strane objednávateľa. V tomto prípade má zhotoviteľ právo na predĺženie lehoty výstavby a úhradu preukázateľných nákladov, ktoré mu z toho vznikli.
- 3.3 Zhotoviteľ je povinný ihneď oboznámiť objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá sťažuje zhotovenie Diela s dôsledkom hroziaceho omeškania lehôt plnenia prác.
- 3.4 Objednávateľ je oprávnený pozastaviť realizáciu predmetu plnenia zmluvy, ak realizácii bráni okolnosť vylučujúca zodpovednosť, a to po dobu trvania týchto okolností. Doba plnenia zmluvy sa tým automaticky predĺži o čas trvania okolností vylučujúcich zodpovednosť.

### Čl. 4. Cena Diela

- 4.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. 2 tejto zmluvy je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a je doložená podrobným položkovitým rozpočtom, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

Cena za zhotovenie Diela je:

|                           |                      |
|---------------------------|----------------------|
| <b>Cena Diela bez DPH</b> | <b>53 969,16 EUR</b> |
| <b>DPH 20%</b>            | <b>10 793,83 EUR</b> |
| <b>Cena spolu s DPH</b>   | <b>64 762,99 EUR</b> |

- 4.2. Práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná alebo vykoná bez písomného príkazu objednávateľa a dojednaných zmluvných podmienok, objednávateľ neuhradí.
- 4.3. K zmene ceny môže dôjsť:
- a) v prípade zmeny sadzby DPH a iných administratívnych opatrení štátu,
  - b) v prípade rozšírenia alebo zúženia predmetu zmluvy zo strany objednávateľa,
  - c) v prípade nevykonania niektorých prác, resp. činností uvedených v ocenenom výkaze výmer zo strany zhotoviteľa, ak sa tieto ukážu v priebehu prác ako nepotrebné,
- 4.4. Ostatné zmeny ceny nie sú prípustné.
- 4.5. Ak sa pri vykonaní Diela objaví potreba činností nezahrnutých do rozpočtu, pokiaľ tieto činnosti neboli predvídateľné v čase uzavretia zmluvy (naviac práce), môže sa zhotoviteľ

- domáhať primeraného zvýšenia ceny. Naviac práce môžu byť vykonané výlučne na základe uzavretého dodatku k tejto zmluve.
- 4.7. Do ceny Diela sú zarátané všetky pomocné, zabezpečovacie, prípravné a dokončovacie práce.
  - 4.8. V cene Diela sú zohľadnené všetky sťažené podmienky realizácie Diela.
  - 4.9. Zhotoviteľ sa nemôže odvolávať na svoje chyby, opomenutia, omyly alebo akúkoľvek inú príčinu za účelom zvýšenia ceny.

### Čl. 5. Platobné podmienky

- 5.1. Zhotoviteľ vystaví faktúru spolu so súpisom vykonaných prác a dodávok, ktorý musí byť odsúhlasený objednávateľom.
- 5.2. Faktúra bude obsahovať:
  - označenie Diela
  - označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresa, sídlo, IČO, DIČ, príp. IČ DPH
  - číslo faktúry, číslo zmluvy
  - dátum vyhotovenia a dátum splatnosti faktúry
  - označenie peňažného ústavu a číslo účtu na ktorý sa má platiť
  - fakturovanú sumu
  - pečiatka a podpis oprávnenej osobyv prílohe faktúry bude zisťovací protokol stavby so súpisom účtovaných – vykonaných prác a dodávok, ktoré sú predmetom fakturácie
- 5.3 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa lehota splatnosti faktúry úmerne predĺži o dobu doplnenia.
- 5.4. Splatnosť faktúr je do 30 dní odo dňa doručenia objednávateľovi.
- 5.5. Platba za Dielo bude zhotoviteľovi hradená priebežne, po ukončení a odovzdaní ucelených častí/ etáp.
- 5.6. Objednávateľ neposkytuje preddavky ani zálohové platby.

### Čl. 6. Záruka a zodpovednosť za vady Diela

- 6.1. Kvalita zhotoveného Diela bude v súlade so záväznými STN a odbornými normami, právnymi predpismi a zodpovedá účelu, pre ktorý sa obvykle užíva.
- 6.2. Zhotoviteľ poskytuje objednávateľovi na dielo záruku v trvaní 36 mesiacov; na výrobky podľa záruky výrobcu - min. 24 mesiacov (okrem dodávok a zariadení, na ktoré výrobca dáva inú záruku). Záruka začína plynúť odo dňa prevzatia diela bez závad diela podľa tejto zmluvy, resp. odo dňa potvrdenia odstránenia zistených závad diela uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí diela. Objednávateľ má právo na bezplatné odstránenie závady.
- 6.3. Prípadnú reklamáciu vady Diela je obstarávateľ povinný uplatniť bezodkladne po zistení vady písomnou formou na adresu zhotoviteľa.
- 6.4. Reklamované vady, ktoré označí obstarávateľ za havarijné, je zhotoviteľ povinný odstrániť do 24 hodín od ich nahlásenia. Sú to najmä tie vady, na základe ktorých nemôže objednávateľ dielo užívať a hrozí mu majetková ujma.
- 6.5. V prípade, že zhotoviteľ neodstráni vady reklamované v záručnej lehote, je objednávateľ oprávnený nechať tieto vady odstrániť treťou osobou a náklady vyúčtovať zhotoviteľovi. Zhotoviteľ sa zaväzuje tieto náklady uhradiť v plnej výške do 21 kalendárnych dní odo dňa obdržania faktúry, ktorou mu boli tieto náklady vyúčtované.

### Čl. 7. Majetkové sankcie

- 7.1. Zmluvné strany si dohodli tieto zmluvné pokuty:
  - a) V prípade, že zhotoviteľ nedodrží termín zhotovenia Diela, uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny Diela za každý deň omeškania až do jeho prevzatia.
  - b) Ak zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky v dohodnutom termíne, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100 €, za každý aj začatý deň omeškania.

- c) V prípade nedodržania termínu splatnosti faktúr môže zhotoviteľ vyúčtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

## Čl. 8. Stavenisko

### 8.1. Odovzdanie staveniska:

- 8.1.1. objednávateľ je povinný zabezpečiť zhotoviteľovi bezplatné užívanie priestoru staveniska po dobu trvania stavby a dobu potrebnú na vypratanie staveniska. Poplatky, pokuty a majetkové sankcie za dlhší než dohodnutý čas užívania uhrádza zhotoviteľ po celý čas, v ktorom je v omeškaní,
- 8.1.2. Objednávateľ odovzdá zápisnične zhotoviteľovi stavenisko. O odovzdaní bude spísaný protokol o odovzdaní a prevzatí staveniska. Protokol bude obsahovať: odovzdanie hraníc staveniska body napojenia na el. energiu, vodu, kanalizáciu pre účely zariadenia staveniska a realizácie Diela.

### 8.2. Realizácia:

- 8.2.1. zhotoviteľ svojou činnosťou nesmie narušiť bezpečnosť osôb pohybujúcich sa okolo staveniska,
- 8.2.2. vytyčovanie a iné meračské práce potrebné pre vykonávanie predmetu Diela zabezpečuje zhotoviteľ, ako súčasť dodávky,
- 8.2.3. zhotoviteľ uhrádza, odbery energií z prevádzkového a sociálneho zariadenia staveniska,
- 8.2.4. zhotoviteľ je povinný na prevzatom stavenisku, v jeho okolí a na prenechaných inžinierskych sieťach udržiavať poriadok a čistotu, je povinný odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho činnosti a to na vlastné náklady,
- 8.2.5. pri odovzdaní celého Diela je zhotoviteľ povinný usporiadať stroje, výrobné zariadenia, zvyšný materiál a odpady na stavenisku tak, aby bolo možné riadne prevziať a bezpečne prevádzkovať,
- 8.2.6. Po termíne odovzdania a prevzatia Diela, môže zhotoviteľ ponechať na stavenisku len stroje, výrobné zariadenia a materiál potrebný na odstránenie chýb a nedorobkov, s ktorými objednávateľ dodávku prevzal. Po odstránení chýb a nedorobkov je zhotoviteľ povinný vypratať stavenisko do 7 dní a upraviť stavenisko tak, ako mu to ukladá zmluvaa kolaudačné rozhodnutie,
- 8.2.7. Zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené s predmetom Diela na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie, právne a technické predpisy, vyhlášky platné v SR, najmä stavebný zákon, zákon o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci, vyhlášku o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných a montážnych prácach, zákon o životnom prostredí, zákon o odpadoch a o nakladaní s odpadmi, zákon o ovzduší, zákon o vodách, zákon o požiarnej ochrane, Slovenské technické normy, zákon č. 264/1999 Z.z. o technických požiadavkách na výrobky a o zmenách a doplnení niektorých zákonov. Zhotoviteľ je povinný preukázateľne poučiť všetkých zamestnancov pracujúcich na stavbe o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci.

- 8.3. Zhotoviteľ je povinný od prevzatia staveniska viesť stavebný denník, v zmysle § 46d stavebného zákona. Do stavebného denníka s dvomi prepismi sa zapisujú všetky skutočnosti, vyplývajúce z tejto zmluvy.
- 8.4. Objednávateľ bude vykonávať technický dozor nad realizáciou Diela a nad dodržiavaním zmluvných podmienok.
- 8.5. Za poškodenie existujúcich podzemných inžinierskych sietí, ktoré neboli vytýčené ich správcami zodpovedá zhotoviteľ. Zhotoviteľ je však povinný pred začatím prác opätovne preskúmať a vyznačiť všetky existujúce podzemné inžinierske siete, resp. iné prekážky.
- 8.6. Zhotoviteľ označí stavbu predpísaným spôsobom.
- 8.7. Zhotoviteľ je povinný rešpektovať a plniť bez omeškania všetky požiadavky technického dozoru.
- 8.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje po ukončení a prevzatí všetkých prác dať stavenisko do pôvodného stavu.

## Čl. 9. Odstúpenie od zmluvy, zmena zmluvy,

### **zánik zmluvy, riešenie sporov**

- 9.1. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy v týchto prípadoch:
  - keď sa situácia zhotoviteľa pozmení do takej miery, že technické alebo finančné záruky, ktoré ponúka, nie sú zlučiteľné s povahou a dôležitosťou prác jemu zverených
  - z dôvodu porušenia podmienok a podkladov tejto súťaže zhotoviteľom
  - z dôvodu nedodržania kvality práce a materiálov, podvodu, neschopnosti, z dôvodu neplnenia záväzkov alebo odmietnutia sa prispôbiť požiadavkám objednávateľa dojednaných v zmluve.
  - v prípadoch uvedených v § 19 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní

Zhotoviteľovi v týchto prípadoch nevzniká nárok na náhrady škody. Objednávateľ je však povinný zaplatiť zhotoviteľovi čiastku zodpovedajúcu cene už kvalitne vykonaných prác.
- 9.2. Prípadné ďalšie spory a rozdiely názorov, ktoré vzniknú zo zmluvy alebo súvislosti s ňou v ďalšom priebehu realizácie prác sa budú riešiť v prvom rade rokovaním medzi zmluvnými stranami, ďalej odbornou expertízou súdnych znalcom, s ktorými budú súhlasiť obidve zmluvné strany. Ak sa zmluvné strany nedohodnú ani na úrovni štatutárnych zástupcov, obrátia sa strany s doriešením sporu na príslušný súd.
- 9.3. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne. V odstúpení musí byť uvedený dôvod, pre ktorý strana od zmluvy odstupuje. Vykonané práce budú odúčtované podľa zmluvných cien faktúrou a objednávateľ uhradí náklady, ktoré preukázateľne zhotoviteľovi vznikli a boli zahrnuté v zmluvnej cene rozpracovaného Diela.
- 9.4. Zmena zmluvy počas jej trvania je možná v súlade s ustanoveniami § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní

### **Čl. 10. Odovzdanie a prevzatie Diela**

- 10.1. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať Dielo jeho riadnym ukončením a odovzdaním predmetu Diela objednávateľovi.
- 10.2. Zhotoviteľ je povinný pred začatím preberacieho konania písomne oznámiť objednávateľovi najneskôr päť dní vopred pripravenosť Diela k odovzdaniu.
- 10.3. Podmienkou konečného odovzdania a prevzatia Diela je úspešné vykonanie komplexných skúšok predpísaných normami a projektom stavby. Okrem obvyklých preberacích podmienok zhotoviteľ bude dokumentovať kvalitu odovzdaných prác revíznymi správami, správami o predpísaných skúškach, doloženými atestami alebo certifikátmi zhotoviteľom zabudovaných výrobkov, tieto kompletne predloží objednávateľovi pri preberacom konaní stavby.  
Ak sú uvedené skúšky neúspešné z viny zhotoviteľa, budú tieto v plnom rozsahu opakované do troch dní, na jeho náklady.
- 10.4. Tri dni pred začatím preberania Diela odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi revízne správy, atesty, osvedčenia o akosti a kompletnosti jednotlivých zariadení, meracie protokoly, záručné listy tovarov, ako aj ďalšiu dodávateľskú dokumentáciu potrebnú ku kolaudácii diela. K preberaciemu konaniu je zhotoviteľ povinný odovzdať fotodokumentáciu v zmysle čl. 2.5., doklady o likvidácii odpadu. Bez týchto náležitostí objednávateľ k preberaciemu konaniu nepristúpi.
- 10.5. O odovzdaní a prevzatí Diela zmluvné strany spíšu zápis, kde sa zhodnotí kvalita vykonaných prác, súpis väd a nedorobkov Diela zistených pri preberacom konaní s určením termínu na ich odstránenie. Obsahom zápisu je vyhlásenie objednávateľa, že odovzdané Dielo preberá a ak nie, uvedie dôvody.
- 10.6. Zhotoviteľ odstráni zistené vady a nedorobky na vlastné náklady. O odstránení väd a nedorobkov, zistených pri preberacom konaní v zmysle bodu 10.5., bude spísaný záznam podpísaný oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 10.7. Predmet zmluvy je považovaný za splnený, ak je Dielo riadne odovzdané a prevzaté preberacím protokolom o odovzdaní a prevzatí Diela.
- 10.8. Objednávateľ je vlastníkom stavby. Zhotoviteľ je vlastníkom predmetu zmluvy a znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanom predmete zmluvy a stavbe. Vlastnícke právo a zodpovednosť za nebezpečenstvo škody na zhotovenej veci prechádza na objednávateľa odovzdaním predmetu zmluvy objednávateľovi.

- 10.9. Každá zo zmluvných strán je oprávnená odstúpiť od zmluvy, ak druhá strana neplní zmluvné záväzky z okolnosti vyššej moci.
- 10.10. Za vyššiu moc sa považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr.: živelné pohromy, vojna, terorizmus, vyhlásenie núdzového stavu a pod. Na účely tejto zmluvy sa za okolnosti vylučujúce zodpovednosť z dôvodu vyššej moci prijíma právna úprava podľa § 374 Obchodného zákonníka.

### Čl.11. Spolupôsobenie zmluvných strán

- 11.1. Objednávateľ môže sledovať obsah stavebného denníka minimálne 1 raz za týždeň a k zápisom pripojiť svoje stanovisko. Ak technický dozor so záznamom zhotoviteľa nesúhlasí, je povinný pripojiť k zápisu svoje vyjadrenie do troch pracovných dní.
- 11.2. Okrem zástupcov zhotoviteľa a objednávateľa môžu do stavebného denníka vykonávať záznamy poverení zástupcovia objednávateľa, projektanta a príslušné orgány štátnej správy a štátneho stavebného dohľadu.
- 11.3. Zápisy v stavebnom denníku sa nepovažujú za zmenu zmluvy. Tie záznamy v stavebnom denníku, ktoré majú vplyv na rozsah prác, cenu Diela, čas plnenia, prípadne ďalšie záväzky dohodnuté v tejto zmluve, budú slúžiť ako podklad pre vypracovanie písomného dodatku k zmluve.
- 11.4. Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu priestoru staveniska, za jeho zabezpečenie a za škody vzniknuté porušením svojich povinností podľa § 373 až 386 Obchodného zákonníka.
- 11.5. Zhotoviteľ pri realizácii predmetu zmluvy je povinný dodržiavať predpisy a aj protipožiarne opatrenia, vyplývajúce z povahy vykonávanej práce. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu.
- 11.6. Zhotoviteľ bude vzniknutý odpad likvidovať podľa druhu v zmysle zákona 79/2015 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov.
- 11.7. Objednávateľ je oprávnený skontrolovať všetky časti Diela, ktoré budú v ďalšom postupe zakryté alebo sa stanú neprístupnými. Na ich kontrolu vyzve zhotoviteľ písomne technického dozora najmenej tri pracovné dni vopred, v opačnom prípade bude znášať náklady, spojené s dodatočnou kontrolou podľa ustanovenia § 553, ods.2 Obchodného zákonníka.
- 11.8. Pre sledovanie postupu výstavby môže objednávateľ organizovať na stavbe kontrolné dni, na ktoré bude pozývať účastníkov výstavby, vyhotovovať zápisy o ich priebehu a posilať ich účastníkom kontrolných dní.
- 11.9. V prípade zapojenia subdodávateľa, zhotoviteľ zodpovedá za dodržiavanie jeho povinností podľa zmluvy tak, ako keby Dielo realizoval sám.
- 11.10. Zhotoviteľ bude realizovať stavebné práce tak, aby neohrozil prevádzku základnej školy a osoby, pohybujúce sa v objekte, nakoľko práce sa budú realizovať za plnej prevádzky školy.
- 11.11. Subdodávateľia  
V prípade zapojenia subdodávateľa, zhotoviteľ zodpovedá za dodržiavanie svojich povinností podľa zmluvy o dielo tak, ako keby stavebnú činnosť vykonávanú subdodávateľom vykonával sám.  
V prípade zapojenia subdodávateľa zhotoviteľ predloží údaje o subdodávateľoch (v rozsahu: Názov subdodávateľa, IČO, predmet subdodávky a percentuálny podiel subdodávky) a údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.  
V tom prípade bude tento doklad prílohou č.2 Zmluvy.  
V prípade zapojenia subdodávateľa, zhotoviteľ zodpovedá za dodržiavanie svojich povinností podľa zmluvy o dielo tak, ako keby stavebnú činnosť vykonávanú subdodávateľom vykonával sám.

### Čl. 12 .Záverečné ustanovenia

- 12.1. Jednotlivé ustanovenia tejto zmluvy môžu byť menené alebo doplňované iba písomnou formou po dohode obidvoch zmluvných strán. Všetky zmeny tejto zmluvy uvedené v dodatkoch budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 12.2. Ostatné skutočnosti neupravené v ustanoveniach tejto zmluvy sa budú spravovať príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, Občianskeho zákonníka, prípadne ďalšími

- právnymi predpismi najmä: zákonom o životnom prostredí, zákonnými normami o bezpečnosti práce a ďalšími právnymi predpismi záväznými na území Slovenskej republiky, s čím obe zmluvné strany bez výhrad súhlasia.
- 12.3. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly (auditu) súvisiaceho s dodávaným tovarom, uskutočnenými stavebnými prácami a poskytnutými službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 12.4. Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy budú riešiť dohodou. Prípadné spory, o ktorých sa zmluvné strany nedohodli, budú postúpené na rozhodnutie vecne a miestne príslušnému súdu.
- 12.5. Táto zmluva je vyhotovená v 2 vyhotoveniach, z ktorých každé má platnosť originálu. Jedno vyhotovenie obdrží objednávatel', jedno vyhotovenie obdrží Zhotoviteľ.
- 12.6. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania všetkými zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia postupom podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 12.7. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpisom prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpísali.
- 12.9. Pre doručovanie písomností medzi zmluvnými stranami sa použije primerane ustanovenie § 106 ods. 1 písm. b) v spojení s § 112 Civilného sporového poriadku.

Príloha č. 1 – rozpočet v písomnej forme

Vo Vitanovej, dňa 16.02.2024

ZÁKLADNÁ ŠKOLA  
s materskou školou  
027 12 VITANOVÁ

Paed. Ľudmila Viktor, riaditeľ školy

objednávatel'

V Trstenej, dňa 16.02.2024

OK-TEAM s.r.o.  
Nová 2007  
02  
IČO: 313304  
IČ DPH

Ing. Jozef Obtulovič, konateľ

zhotoviteľ

| Zmluvný rozpočet |          |                |                                                                                                                          |    |           |         | Realizácia zákazky rozdelená na dve časti: 1. Časť dve veľké triedy, IT, druhá časť ostatné, malá trieda, zborovňa, WC |           |                    |         |           |                               |          |           |
|------------------|----------|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------------------|---------|-----------|-------------------------------|----------|-----------|
| TV               | ČP       | Kód            | Popis                                                                                                                    | MJ | Množstvo  | J. cena | Celková cena                                                                                                           | Dodávateľ | 19.02 - 31.03.2024 |         |           | Podľa finančných prostriedkov |          |           |
| O                | 20230609 |                | Realizácia elektroinštalácie a internetu                                                                                 |    |           |         | 53 969,16                                                                                                              |           | %                  | Výkon   | Cena      | %                             | Množstvo | Cena      |
| D                | HSV      |                | Práce a dodávky HSV                                                                                                      |    |           |         | 22 690,08                                                                                                              |           |                    |         | 11 432,28 | 46,65                         |          | 11 257,80 |
| D                | 6        |                | Úpravy povrchov, podlahy, osadenie                                                                                       |    |           |         | 20 080,09                                                                                                              |           |                    |         | 10 047,55 | 49,98                         |          | 10 032,55 |
| K                | 88       | 1              | Stierkovanie,                                                                                                            | m2 | 543,000   | 5,55    | 3 013,65                                                                                                               |           | 50,00              | 271,500 | 1 506,83  | 50,00                         | 271,500  | 1 506,83  |
| K                | 1        | 784418011.S    | Zakryvanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodišku                                         | m2 | 290,000   | 1,90    | 551,00                                                                                                                 |           | 50,00              | 145,000 | 275,50    | 50,00                         | 145,000  | 275,50    |
| K                | 2        | 612421221.S    | Oprava vnútorných vápenných omietok stien, opravovaná plocha nad 5 do 10 %,hladká                                        | m2 | 543,000   | 3,48    | 1 889,64                                                                                                               |           | 50,00              | 271,500 | 944,82    | 50,00                         | 271,500  | 944,82    |
| K                | 3        | 612460206.S    | Vnútorná omietka stien vápenná štuková (jemná), hr. 3 mm                                                                 | m2 | 543,000   | 10,60   | 5 755,80                                                                                                               |           | 50,00              | 271,500 | 2 877,90  | 50,00                         | 271,500  | 2 877,90  |
| K                | 4        | 612452491.S    | Príplatok za každých ďalších 10 mm hr. k cenám opravovanej plochy nad 30 do 50 % štukových                               | m2 | 543,000   | 1,65    | 895,95                                                                                                                 |           | 50,00              | 271,500 | 447,98    | 50,00                         | 271,500  | 447,98    |
| M                | 5        | 589120000500.S | Malta vápennocementová pre omietky a škáry obyčajná z vápenej kaše a cementu                                             | m3 | 11,000    | 84,20   | 926,20                                                                                                                 |           | 50,00              | 5,500   | 463,10    | 50,00                         | 5,500    | 463,10    |
| M                | 89       | 585830004600   | Lepidlo CAPAROL Capatect Top Fix Kleber, na lepenie izolačných dosiek, 25 kg                                             | kg | 1 543,000 | 0,75    | 1 157,25                                                                                                               |           | 50,00              | 771,500 | 578,63    | 50,00                         | 771,500  | 578,63    |
| M                | 90       | 631290002100   | Skliolaminátová sieťka + rohovníky 543m2                                                                                 | m2 | 543,000   | 2,25    | 1 221,75                                                                                                               |           | 50,00              | 271,500 | 610,88    | 50,00                         | 271,500  | 610,88    |
| M                | 6        | 585410000200   | Sadra stavebná štukatárska, 25 kg, RIGIPS                                                                                | kg | 20,000    | 0,75    | 15,00                                                                                                                  |           | 100,00             | 20,000  | 15,00     | 0,00                          | 0,000    | 0,00      |
| K                | 7        | 612460125.S    | Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod nátery a malby                                                        | m2 | 543,000   | 1,40    | 760,20                                                                                                                 |           | 50,00              | 271,500 | 380,10    | 50,00                         | 271,500  | 380,10    |
| M                | 8        | 246590000100.S | Penetrácia akrylátová disperzná na porézne, savé podklady, 1 l                                                           | ks | 10,000    | 22,60   | 226,00                                                                                                                 |           | 50,00              | 5,000   | 113,00    | 50,00                         | 5,000    | 113,00    |
| K                | 9        | 784422271.S    | Malby vápenné základné dvojnásobné, ručne nanašané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m                                 | m2 | 543,000   | 4,55    | 2 470,65                                                                                                               |           | 50,00              | 271,500 | 1 235,33  | 50,00                         | 271,500  | 1 235,33  |
| M                | 10       | 246310000100.S | Farba vápenná mliarska, vodou riediteľná, vnútorná, biela                                                                | l  | 150,000   | 3,88    | 582,00                                                                                                                 |           | 50,00              | 75,000  | 291,00    | 50,00                         | 75,000   | 291,00    |
| K                | 11       | 941955001.S    | Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m                                                     | m2 | 150,000   | 4,10    | 615,00                                                                                                                 |           | 50,00              | 75,000  | 307,50    | 50,00                         | 75,000   | 307,50    |
| D                | 9        |                | Ostatné konštrukcie a práce-búranie                                                                                      |    |           |         | 1 228,90                                                                                                               |           |                    |         | 693,80    |                               |          | 535,10    |
| K                | 12       | 973026161.S    | Vysekanie v murive z kameňa, kapsy pre kĺčky a krabice, veľ. do 100x100x50 mm, -0,00100t                                 | ks | 97,000    | 3,10    | 300,70                                                                                                                 |           |                    | 56,000  | 173,60    |                               | 41,000   | 127,10    |
| K                | 13       | 974031121.S    | Vysekanie rŕh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200 t                   | m  | 273,000   | 3,40    | 928,20                                                                                                                 |           |                    | 153,000 | 520,20    |                               | 120,000  | 408,00    |
| D                | 99       |                | Presun hmôt HSV                                                                                                          |    |           |         | 1 381,09                                                                                                               |           |                    |         | 690,93    | 49,97                         |          | 690,15    |
| K                | 14       | 999281111.S    | Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m                                        | t  |           | 35,595  | 38,80                                                                                                                  | 1 381,09  | 50,03              | 17,808  | 690,93    | 49,97                         | 17,787   | 690,15    |
| D                | PSV      |                | Práce a dodávky PSV                                                                                                      |    |           |         | 14 099,80                                                                                                              |           |                    |         | 6 563,90  | 49,98                         |          | 7 535,90  |
| D                | 763      |                | Konštrukcie - drevostavby                                                                                                |    |           |         | 14 099,80                                                                                                              |           |                    |         | 6 563,90  | 49,98                         |          | 7 535,90  |
| K                | 15       | 763115135.S    | Montáž jednoduchého opláštenia SDK podlahy na konštrukciu z oceľových profilov bez TI komplet konštrukcia+kazetový strop | m2 | 290,000   | 23,10   | 6 699,00                                                                                                               |           | 50,00              | 135,000 | 3 118,50  | 50,00                         | 155,000  | 3 580,50  |

# Zmluvný rozpočet

Realizácia zákazky rozdelená na dve časti: 1. Časť dve veľké triedy, IT, druhá časť ostatné, malá trieda, zborovňa, WC

| TV Čp  | Kód             | Popis                                                                                    | MJ | Množstvo | J. cena | Celková cena | Dodávateľ | %      | Výkon   | Cena     | Podľa finančných prostriedkov % | Množstvo | Cena     |
|--------|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|---------|--------------|-----------|--------|---------|----------|---------------------------------|----------|----------|
| M 16   | 590130000200.S  | Podhlád kazetový sadrokartónový hr. 10 mm, polozapustená hrana z profilov T15            | m2 | 290,000  | 25,50   | 7 395,00     |           | 50,00  | 135,000 | 3 442,50 | 50,00                           | 155,000  | 3 952,50 |
| M 17   | 585410000120.S  | Sadra šedá, balenie 5 kg                                                                 | ks | 2,000    | 2,90    | 5,80         |           | 50,00  | 1,000   | 2,90     | 50,00                           | 1,000    | 2,90     |
| D 21-M |                 | Práce a dodávky M                                                                        |    |          |         | 14 893,28    |           |        |         |          | 37,62                           |          | 5 378,36 |
| D 21-M |                 | Elektromontáže                                                                           |    |          |         | 9 422,42     |           |        |         |          | 36,91                           |          | 3 291,94 |
| K 18   | 210010301.S     | Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)                                    | ks | 97,000   | 3,50    | 339,50       |           | 57,73  | 56,000  | 196,00   | 42,27                           | 41,000   | 143,50   |
| M 19   | 345410002400.S  | Krabica inštalčná KU 68-1901 KA pod omietku                                              | ks | 97,000   | 0,28    | 27,16        |           | 57,73  | 56,000  | 15,68    | 42,27                           | 41,000   | 11,48    |
| K 20   | 210110021.S     | Jednopolový spínač - radenie 1, zapustená montáž IP 44, vrátane zapojenia                | ks | 2,000    | 2,23    | 4,46         |           | 0,00   | 0,000   | 0,00     | 100,00                          | 2,000    | 4,46     |
| M 21   | 3453400007925.S | Spínač jednopólový pre zapustenú montáž, radenie č.1, IP44                               | ks | 2,000    | 2,75    | 5,50         |           | 0,00   | 0,000   | 0,00     | 100,00                          | 2,000    | 5,50     |
| K 22   | 210110023.S     | Sériový spínač - radenie 5, zapustená montáž IP 44, vrátane zapojenia                    | ks | 9,000    | 3,48    | 31,32        |           | 9,00   | 0,810   | 2,82     | 91,00                           | 8,190    | 28,50    |
| M 23   | 3453300002965.S | Prepínač pre zapustenú montáž, bezšr., radenie 5, IP44                                   | ks | 9,000    | 3,96    | 35,64        |           | 9,00   | 0,810   | 3,21     | 91,00                           | 8,190    | 32,43    |
| K 24   | 210110024.S     | Striedavý prepínač - radenie 6, zapustená montáž IP 44, vrátane zapojenia                | ks | 2,000    | 2,72    | 5,44         |           | 0,00   | 0,000   | 0,00     | 100,00                          | 2,000    | 5,44     |
| M 25   | 3453300002970.S | Prepínač pre zapustenú montáž, bezšr., radenie 6, IP44                                   | ks | 2,000    | 2,89    | 5,78         |           | 0,00   | 0,000   | 0,00     | 100,00                          | 2,000    | 5,78     |
| K 26   | 210110025.S     | Křížový prepínač - radenie 7, zapustená montáž IP 44, vrátane zapojenia                  | ks | 4,000    | 4,55    | 18,20        |           | 0,00   | 0,000   | 0,00     | 100,00                          | 4,000    | 18,20    |
| M 27   | 3453300002955.S | Prepínač pre zapustenú montáž, radenie 7, IP44                                           | ks | 4,000    | 5,21    | 20,84        |           | 0,00   | 0,000   | 0,00     | 100,00                          | 4,000    | 20,84    |
| K 28   | 210111032.S     | Zásuvka dvojnásobná na povrchovú montáž IP 44, 250V / 16A, vrátane zapojenia 2 x 2P + PE | ks | 49,000   | 4,85    | 237,65       |           | 55,10  | 27,000  | 130,95   | 44,90                           | 22,000   | 106,70   |
| M 29   | 3455100001220.S | Zásuvka dvojnásobná na povrch, radenie 2x(2P+PE), IP44                                   | ks | 49,000   | 9,05    | 443,45       |           | 55,10  | 27,000  | 244,35   | 44,90                           | 22,000   | 199,10   |
| K 30   | 210120026.S     | Modulárny poistkový odpnáč                                                               | ks | 1,000    | 16,23   | 16,23        |           | 100,00 | 1,000   | 16,23    | 0,00                            | 0,000    | 0,00     |
| M 31   | 021504          | POISTKOVÝ ODPOJOVAČ SP51 3P                                                              | ks | 1,000    | 222,00  | 222,00       |           | 100,00 | 1,000   | 222,00   | 0,00                            | 0,000    | 0,00     |
| K 32   | 210120401.S     | Istič vzduchový jednopólový do 63 A                                                      | ks | 17,000   | 4,95    | 84,15        |           | 100,00 | 17,000  | 84,15    | 0,00                            | 0,000    | 0,00     |
| M 33   | 3582200003000.S | Istič IP, 10 A, charakteristika B, 6 kA, 1 modul                                         | ks | 5,000    | 3,89    | 19,45        |           | 100,00 | 5,000   | 19,45    | 0,00                            | 0,000    | 0,00     |
| M 34   | 3582200005000.S | Istič IP, 16 A, charakteristika B, 6 kA, 1 modul                                         | ks | 6,000    | 3,56    | 21,36        |           | 100,00 | 6,000   | 21,36    | 0,00                            | 0,000    | 0,00     |
| M 35   | 3582200005000.S | Istič IP, 16 A, charakteristika B, 6 kA, 1 modul                                         | ks | 5,000    | 3,56    | 17,80        |           | 100,00 | 5,000   | 17,80    | 0,00                            | 0,000    | 0,00     |
| K 36   | 210120404.S     | Istič vzduchový trojpólový do 63 A                                                       | ks | 1,000    | 8,23    | 8,23         |           | 100,00 | 1,000   | 8,23     | 0,00                            | 0,000    | 0,00     |
| M 37   | 3582200042700.S | Istič 3P, 40 A, charakteristika B, 6 kA, 3 moduly                                        | ks | 1,000    | 15,15   | 15,15        |           | 100,00 | 1,000   | 15,15    | 0,00                            | 0,000    | 0,00     |
| M 38   | 345610005400.S  | Švorka Wago 224-201 0,5x2,5 mm2                                                          | ks | 200,000  | 1,42    | 284,00       |           | 75,00  | 150,000 | 213,00   | 25,00                           | 50,000   | 71,00    |
| M 39   | 343820000100.S  | Páska izolačná čierna 19 mm, dl. 10 m                                                    | ks | 4,000    | 0,80    | 3,20         |           | 75,00  | 3,000   | 2,40     | 25,00                           | 1,000    | 0,80     |
| M 40   | 343820000400.S  | Páska izolačná modrá 19 mm, dl. 10 m                                                     | ks | 4,000    | 0,72    | 2,88         |           | 75,00  | 3,000   | 2,16     | 25,00                           | 1,000    | 0,72     |
| M 41   | 343820000700.S  | Páska izolačná zeleno-žltá 19 mm, dl. 10 m                                               | ks | 4,000    | 0,70    | 2,80         |           | 75,00  | 3,000   | 2,10     | 25,00                           | 1,000    | 0,70     |
| M 42   | 15AM201916R1105 | Prepojovacia lišta                                                                       | ks | 3,000    | 38,80   | 116,40       |           | 100,00 | 3,000   | 116,40   | 0,00                            | 0,000    | 0,00     |
| M 43   | E00075404       | Mostík N 15cz mod. 1201028                                                               | KS | 4,000    | 2,10    | 8,40         |           | 100,00 | 4,000   | 8,40     | 0,00                            | 0,000    | 0,00     |
| M 44   | E00075403       | Mostík PE 15cz zelený 1201027                                                            | KS | 2,000    | 2,10    | 4,20         |           | 100,00 | 2,000   | 4,20     | 0,00                            | 0,000    | 0,00     |
| K 45   | 210120410.S     | Prúdové chrániče dvojpólové 16 - 80 A                                                    | ks | 9,000    | 1,96    | 17,64        |           | 100,00 | 9,000   | 17,64    | 0,00                            | 0,000    | 0,00     |
| M 46   | 358230010000.S  | Prúdový chránič 2P, 40 A, 30 mA, typ AC, 2 moduly                                        | ks | 6,000    | 30,10   | 180,60       |           | 100,00 | 6,000   | 180,60   | 0,00                            | 0,000    | 0,00     |
| M 47   | 358230010100.S  | Prúdový chránič 2P, 63 A, 30 mA, typ AC, 2 moduly                                        | ks | 3,000    | 52,90   | 158,70       |           | 100,00 | 3,000   | 158,70   | 0,00                            | 0,000    | 0,00     |

# Zmluvný rozpočet

Realizácia zákazky rozdelená na dve časti: 1. Časť dve veľké triedy, IT, druhá časť ostatné, malá trieda, zborovňa, WC

| TV Čp | Kód            | Popis                                                                                      | MJ | Množstvo | J. cena | Celková cena | Dodávateľ | 19.02 - 31.03.2024 |         |          |  | Podľa finančných prostriedkov |          |        |
|-------|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|---------|--------------|-----------|--------------------|---------|----------|--|-------------------------------|----------|--------|
|       |                |                                                                                            |    |          |         |              |           | %                  | Výkon   | Cena     |  | %                             | Množstvo | Cena   |
| K 48  | 210120423.S    | Zvodiče prepätia kombinované typu 1+2 (triedy B + C) 3pól, 3+1pól                          | ks | 1,000    | 33,80   | 33,80        |           | 100,00             | 1,000   | 33,80    |  | 0,00                          | 0,000    | 0,00   |
| M 49  | 358240002500.S | Zvodič prepätia kombinovaný 3P+N, 25kA, Iimp= 12,5kA/pól, 4 moduly                         | ks | 1,000    | 256,80  | 256,80       |           | 100,00             | 1,000   | 256,80   |  | 0,00                          | 0,000    | 0,00   |
| M 50  | 412310         | KIT SPD T1 PRE XL3-4000                                                                    | ks | 1,000    | 45,50   | 45,50        |           | 100,00             | 1,000   | 45,50    |  | 0,00                          | 0,000    | 0,00   |
| K 51  | 210193075.S    | Domova rozvodnica do 96 M pre zapustenú montáž bez sekácií prác                            | ks | 1,000    | 65,00   | 65,00        |           | 100,00             | 1,000   | 65,00    |  | 0,00                          | 0,000    | 0,00   |
| M 52  | 020014         | ROZVÁDZAČ XL 3 ZAPUSTENÝ 4X24M                                                             | ks | 1,000    | 355,00  | 355,00       |           | 100,00             | 1,000   | 355,00   |  | 0,00                          | 0,000    | 0,00   |
| K 53  | 210203051.S    | Montáž a zapojenie LED panelu 600x600 mm do kazetového stropu                              | ks | 39,000   | 18,00   | 702,00       |           | 51,28              | 20,000  | 360,00   |  | 48,72                         | 19,000   | 342,00 |
| M 54  | 348130002418.S | LED svietidlo interiérové zabudovateľné pohľadové 1x40W, IP40, 4000 K, 3600 lm, 595x595 mm | ks | 39,000   | 52,30   | 2 039,70     |           | 51,28              | 20,000  | 1 046,00 |  | 48,72                         | 19,000   | 993,70 |
| K 55  | 210220030.S    | Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 3 v krabici KO 100 E                                       | ks | 1,000    | 20,20   | 20,20        |           | 100,00             | 1,000   | 20,20    |  | 0,00                          | 0,000    | 0,00   |
| M 56  | 345410000200.S | Krabica odbočná z PVC s viečkom pod omietku KO 100 E                                       | ks | 1,000    | 7,68    | 7,68         |           | 100,00             | 1,000   | 7,68     |  | 0,00                          | 0,000    | 0,00   |
| M 57  | 345610005000.S | Svorkovnica ekvipotenciálna EPS 3, z PP                                                    | ks | 1,000    | 12,12   | 12,12        |           | 100,00             | 1,000   | 12,12    |  | 0,00                          | 0,000    | 0,00   |
| K 58  | 210220042.S    | Svorka uzemňovacia na potrubie Ø12 - 32 mm                                                 | ks | 20,000   | 9,38    | 187,60       |           | 50,00              | 10,000  | 93,80    |  | 50,00                         | 10,000   | 93,80  |
| M 59  | 354410005710.S | Svorka uzemňovacia na potrubie priemeru 12-16 mm                                           | ks | 4,000    | 4,03    | 16,12        |           | 75,00              | 3,000   | 12,09    |  | 25,00                         | 1,000    | 4,03   |
| M 60  | 354410005720.S | Svorka uzemňovacia na potrubie priemeru 18-22 mm                                           | ks | 8,000    | 4,55    | 36,40        |           | 50,00              | 4,000   | 18,20    |  | 50,00                         | 4,000    | 18,20  |
| M 61  | 354410005730.S | Svorka uzemňovacia na potrubie priemeru 28-32 mm                                           | ks | 8,000    | 5,12    | 40,96        |           | 0,00               | 0,000   | 0,00     |  | 100,00                        | 8,000    | 40,96  |
| K 62  | 210800108.S    | Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x2,5                                            | m  | 300,000  | 0,64    | 192,00       |           | 60,00              | 180,000 | 115,20   |  | 40,00                         | 120,000  | 76,80  |
| K 63  | 210800119.S    | Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x1,5                                            | m  | 150,000  | 0,64    | 96,00        |           | 50,00              | 75,000  | 48,00    |  | 50,00                         | 75,000   | 48,00  |
| K 64  | 210800226.S    | Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 3x1,5mm2                                  | m  | 100,000  | 0,59    | 59,00        |           | 50,00              | 50,000  | 29,50    |  | 50,00                         | 50,000   | 29,50  |
| M 65  | 404130         | ISTIČ TX3 3P B40 10000A                                                                    | ks | 1,000    | 22,81   | 22,81        |           | 100,00             | 1,000   | 22,81    |  | 0,00                          | 0,000    | 0,00   |
| M 66  | 406286         | DX3 PREPÁTOVÁ SPÚŠŤ 230V                                                                   | ks | 1,000    | 27,30   | 27,30        |           | 100,00             | 1,000   | 27,30    |  | 0,00                          | 0,000    | 0,00   |
| M 67  | 038003         | TLAČIDLO STOP NÚDZOVÉ                                                                      | ks | 1,000    | 80,10   | 80,10        |           | 100,00             | 1,000   | 80,10    |  | 0,00                          | 0,000    | 0,00   |
| M 68  | 341610014300.S | Kábel medený bezhalogenový N2XH-J 3x1,5 mm2 RE                                             | m  | 280,000  | 1,66    | 464,80       |           | 57,14              | 160,000 | 265,60   |  | 42,86                         | 120,000  | 199,20 |
| M 69  | 341610014400.S | Kábel medený bezhalogenový N2XH-J 3x2,5 mm2 RE                                             | m  | 380,000  | 2,20    | 836,00       |           | 52,63              | 200,000 | 440,00   |  | 47,37                         | 180,000  | 396,00 |
| M 70  | 341610016800.S | Kábel medený bezhalogenový N2XH-J 5x1,5 mm2 RE                                             | m  | 250,000  | 1,76    | 440,00       |           | 52,00              | 130,000 | 228,80   |  | 48,00                         | 120,000  | 211,20 |
| K 71  | 210800227.S    | Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 3x2,5mm2                                  | m  | 135,000  | 0,98    | 132,30       |           | 62,96              | 85,000  | 83,30    |  | 37,04                         | 50,000   | 49,00  |
| K 72  | 210800238.S    | Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 5x1,5mm2                                  | m  | 70,000   | 0,98    | 68,60        |           | 100,00             | 70,000  | 68,60    |  | 0,00                          | 0,000    | 0,00   |
| K 73  | 210881002.S    | Vodič bezhalogenový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 6                                | m  | 80,000   | 0,95    | 76,00        |           | 100,00             | 80,000  | 76,00    |  | 0,00                          | 0,000    | 0,00   |
| M 74  | 341610012400.S | Vodič medený bezhalogenový N2XH-J 1x6 mm2 RE                                               | m  | 60,000   | 1,65    | 99,00        |           | 100,00             | 60,000  | 99,00    |  | 0,00                          | 0,000    | 0,00   |
| K 75  | 210881004.S    | Vodič bezhalogenový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 16                               | m  | 20,000   | 1,45    | 29,00        |           | 100,00             | 20,000  | 29,00    |  | 0,00                          | 0,000    | 0,00   |
| M 76  | 341610012600.S | Vodič medený bezhalogenový N2XH-J 1x16 mm2 RM                                              | m  | 20,000   | 3,88    | 77,60        |           | 100,00             | 20,000  | 77,60    |  | 0,00                          | 0,000    | 0,00   |
| K 77  | 210881005.S    | Vodič bezhalogenový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 25                               | m  | 10,000   | 1,76    | 17,60        |           | 100,00             | 10,000  | 17,60    |  | 0,00                          | 0,000    | 0,00   |
| M 78  | 341610012700.S | Kábel medený bezhalogenový N2XH-J 1x25 mm2 RM                                              | m  | 10,000   | 5,69    | 56,90        |           | 100,00             | 10,000  | 56,90    |  | 0,00                          | 0,000    | 0,00   |

